SOLICITANDO, ANTE ESE PROBLEMA, APOYO TÉCNICO DE LA 

INSTITUCIÓN BANCARIA Y DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DE LA 

COMISIÓN. ENCONTRANDO QUE AL INGRESAR DE NUEVA CUENTA AL PORTAL 

BANCARIO LA REALIZACIÓN DE DOS OPERACIONES NO RECONOCIDAS POR UN 

MONTO TOTAL DE $3,950,000.00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS 00/100 M.N.). ASIMISMO, LA PROPIA COMISIÓN REFIRIÓ EN DICHO 

DOCUMENTO, QUE SE DIO AVISO INMEDIATO A LA INSTITUCIÓN BANCARIA Y SE 

PRESENTÓ LA DENUNCIA ANTE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA, POR LO QUE 

AMBAS INSTANCIAS SE ENCUENTRAN INVESTIGANDO LOS REFERIDOS HECHOS.

[...]

PROGRAMAS Y ACCIONES REALIZADOS EN ESTE AÑO EN MATERIA DE 

PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS EN EL ESTADO, ASIMISMO, SE LE 

EXHORTA A QUE TOME LAS MEDIDAS NECESARIAS A FIN DE QUE, UN HECHO 

COMO EL DESCONOCIMIENTO DE LO SUCEDIDO CON LA CANTIDAD DE 

$3,950,000.00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) 

NO VUELVA A OCURRIR Y SE SALVAGUARDEN CORRECTAMENTE LOS RECURSOS 

PÚBLICOS CORRESPONDIENTES. ES CUANTO PRESIDENTE”. 

NO HABIENDO ORADORES EN ESTE TEMA, EL C. PRESIDENTE SOMETIÓ A 

CONSIDERACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE SI EL